
 

Prefeitura Municipal de Palmeiras
Quinta-feira • 23 de Junho de 2022 • Ano XVII • Nº 3474

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Extratos de Contratos ..................................................................................................... 02 a 02

Licitações ....................................................................................................................... 03 a 04

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Ricardo Oliveira Guimarães / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicações
Praca Dr. Jose Goncalves 15 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0ZFQJY4QJVCMZLBMENEQT



Quinta-feira
23 de Junho de 2022
2 - Ano XVII - Nº 3474 Palmeiras

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0ZFQJY4QJVCMZLBMENEQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS 
Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia 

CNPJ: 13.922.638/0001-21 
 

  
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

Contrato de Fornecimento nº 173/2022, oriundo do Processo Licitatório, Modalidade PREGÃO 
ELETRONICO- SRP Nº 010/2022 PE. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Palmeiras  
CNPJ: 13.922.638/0001-21 
Empresa Contratada: AUTO POSTO PALMEIRAS EIRELI EPP 
CNPJ: 07.348.834/0001-31 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO, Gasolina Comum, Graxa, Arla e 
Lubrificantes, para abastecimento da frota de veículos que prestam serviços a Secretarias que 
compõem a Administração Pública Municipal de Palmeiras 
Valor: R$ 532.556,80 (Quinhentos e trinta e dois mil , quinhentos e cinquenta e seis reais 
e oitenta centavos). 
Data: 22 de junho de 2022 
Vigência: de 22/06/2022 a 31/12/2022 
Dotação: 02-2002/2055- Fte 0100- 339030; 03-2058 – Fte: 0100– 3390.30; 04 – 2004– Fte: 
0100– 3390.30; 05 – 2034/ 2036/2037/2051/2066/2080 – Fte: 6102/ 9214– 3390.30; 06 – 
2022/2024/ 2026/ 2027 – Fte: 0100/8228/9229– 3390.30; 07 – 2059 – Fte:0100/8216/9242 – 
3390.30; 08 – 2032/ 2061 – Fte: 0100– 3390.30 08 – 2007/2011/2019/2048/2077– Fte: 
7101/9204/9219/9215/9222– 3390.30. 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
23 de Junho de 2022
3 - Ano XVII - Nº 3474 Palmeiras

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0ZFQJY4QJVCMZLBMENEQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS 

Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia 
CNPJ: 13.922.638/0001-21 

  

 

1 

 

 
AVISO DE CANCELAMNETO DE ITEM DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 010/2022 
PROCESSO ANUAL Nº 014/2022 

 

A COMISSÃO DE Licitação do Município de Palmeiras, após verificação do item 06 e 09 do sistema, o 
qual saiu em discordância com o edital, após etapa de lances, e no intuito do não prejuízo a empresa 
arrematante essa comissão resolve pelo cancelamento dos itens acima mencionados. 

PREGÃO ELETRÕNICO nº 010/2022 

ITEM CANCELADO: LUBRIFICANTE - ÓLEO LUBRIFICANTE 20W 50 - EMBALAGEM 01 LITRO  

ITEM CANCELADO ; LUBRIFICANTE SISTEMA HIDRÁULICO 68 BALDE 20 LTS 

 

Os itens ora cancelados serão objetos de uma nova licitação, que terá nova publicação. 

 

OBS: os demais Itens do pregão relacionado permanecem inalterados cujas propostas foram analisadas, 
adjudicadas e homologadas. 

 

 Palmeiras/Ba, 21 de Junho de 2022.  

 

Sirleide Ribeiro da Conceição-  

Pregoeira 

 
 

 

 
 
 
 



Quinta-feira
23 de Junho de 2022
4 - Ano XVII - Nº 3474 Palmeiras

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0ZFQJY4QJVCMZLBMENEQT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS 
  Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia 

CNPJ: 13.922.638/0001-21 
 

 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Palmeiras, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do art. 
43, da Lei nº 8.666/93 e Lei 10.520/2002  e Decreto Federal nº10.024/19 e  posteriores alterações, e conforme o que 
consta do Processo nº ID-943097,  HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
010/2022PE. AQUISIÇÃO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO (Combustíveis; Gasolina Comum, Etanol, Diesel S10, Diesel 
S 500, Graxa, Arla e Lubrificantes e GÁS tipo GLP), destinados a atender as necessidades das Secretarias que compõem 
a Administração Pública Municipal de Palmeiras. As Empresas: AUTO POSTO PALMEIRAS EIRELI COM CNPJ: 
07.348.834/0001-31, declarada vencedora dos Lotes 01,05,07,07,10,11,12,13,14,15,16,17 e 18 nesta Licitação, ficando 
assim o valor total adjudicado e homologado de R$ 1.600.589,99 (Um milhão seiscentos mil , quinhentos e oitenta e 
nove reais e noventa e nove centavos). POSTO PALMEIRAS DERIVADOS DE COMBUSTIVEIS LTDAEIRELI COM 
CNPJ: 24.794.879/0001-59, declarada vencedora dos Lotes 02,03,04,19 e 20, nesta Licitação, ficando assim o valor total 
adjudicado e homologado de R$ 938.930,00 (novecentos e trinta e oito mil e novecentos e trinta reais). O valor total 
adjudicado dessa licitação em R$ 2.539.519,99 (dois milhões quinhentos e trinta e nove mil quinhentos e dezenove reais 
e noventa e nove centavos). atendendo o valor estimado e dotações orçamentárias competente, portanto, salvo melhor 
julgamento, HOMOLOGO os atos praticados pelo setor responsável pela licitação. Palmeiras, 21 de junho de 2022. 
Ricardo Oliveira Guimarães Prefeito Municipal 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


